
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МОЧАЛИЩЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

                              

П Р И К А З   

        05.12.2024 г.                                                                               № 24                                                                                                                                                  

 
О введении профилактических мероприятий по заболеваниям:  

пневмонии, гриппу и острым респираторным вирусным инфекциям  

в МОУ «Мочалищенская СОШ»  

 
На основании п.2 ст.31 Федерального закона Российской Федерации от 30.03.1999г. 

№52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Постановление 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 17.06.2024 

№7 «О мероприятиях по профилактике гриппа, острых респираторных вирусных 

инфекций и новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 

2024–2025 годов» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Провести с 05 декабря 2024г. до особого распоряжения профилактические  

мероприятия в МОУ «Мочалищенская СОШ». 

2. Приостановить занятия в учебном учреждении в случае отсутствия по причине 

гриппа и ОРВИ 20% и более детей в классе, учреждении на срок не менее 7 дней. 

       2.1. Организовать социальному педагогу Калимуллиной М.Г. проведение ежедневного 

анализа причин отсутствия, учащихся в образовательной организации, 

своевременно изолировать лица с признаками гриппа и ОРВИ и ежедневно 

информировать отдел в Звениговском районе филиала ФБУЗ «Центр гигиены и 

эпидемиологии в республике Марий Эл в Волжском районе. 

3. Проводить классным руководителям ежедневный обязательный осмотр детей перед 

началом занятий («утренний фильтр») с целью своевременного выявления больных 

с признаками ОРВИ и отстранению их от учебного процесса.  

4. Проводить заместителю директора по воспитательной работе Сайтиевой М.Я. 

ежедневный осмотр сотрудников организации с целью своевременного выявления 

больных с признаками ОРВИ и отстранению их от учебного процесса.  

5. Ограничить проведение в образовательном учреждении массовых школьных 

спортивных, культурных и других мероприятий. 

6. Отменить кабинетную систему обучения, организовать обучение в закрепленном 

классе. Ответственность возложить на заместителя по учебно-воспитательной 

работе Мокееву Е. В. 

7. Ввести масочный режим для лиц, посещающих образовательное учреждение. 

Ответственность возложить на вахтера Яковлеву Н. П. 

8. Включить при приготовлении горячего питания обязательную С-витаминизацию 

готовых блюд. Ответственность возложить на заведующую производством 

Яковлеву И. Н. 



9. Контролировать Яковлевой Н.П. бесперебойное наличие дезинфицирующих средств 

(мыла) для соблюдения личной гигиены в столовой, в кабинетах № 4, 5 ,6, 7, 11,19, 

туалете.  

10. Обеспечить обслуживающему персоналу проведение текущей дезинфекции по 

учреждению с применением дезинфицирующих средств. 

-проведение проветривания помещений, обеззараживание воздуха и поверхностей в 

помещении школы с применением бактерицидных облучателей в соответствии с 

требованиями нормативной документации; 

   -соблюдение температурного режима в помещениях, условий соблюдения правил       

личной гигиены. 

11. Организовать классным руководителям  1-9 классов проведение систематической 

информационной работы с родителями о мерах личной и общественной 

профилактики гриппа и острых респираторных вирусных инфекций  

12.Заведующей канцелярией Еремеевой Л.В. разместить настоящий приказ  на 

официальном сайте школы, ознакомить с ним педагогических работников и 

обслуживающий персонал. 

    13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
                                          

Директор школы:                                               Л.В. Еремеева 

 

 


		2024-12-25T10:17:14+0300
	Еремеева Любовь Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




